

شماره :
تاریخ : ۹۷/۱۲/۱۷
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۷

سازمان دانشجویان

مجری طرح: کانون کتاب و کتابخوانی

عنوان طرح: قلم‌های گرم ساکنان سرزمین سرد شمالی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

ایجاد رغبت و انگیزه برای مطالعه بیشتر در بین دانشجویان
شروعی برای دوره‌های معرفی کتاب با دیدگاه‌های تخصصی
معرفی ادبیات داستانی روسیه و بهترین آثار قرن ۱۹ و ۲۰ این کشور که همواره منبع الهامی برای نویسندگان بعد خود بوده‌اند.

خلاصه طرح :

آدمی، موجودی است که تنها یک‌بار تجربه زیستن را پیدا می‌کند. اما کتاب به عنوان دوست و استادی همراه، بستری را فراهم می‌سازد که از چکیده زندگانی، عقاید، فرهنگ، و تجربیات دیگران بهره‌مند شویم. لذا برای داشتن جامعه‌ای پویا و متفکر نیاز به تشویق افراد به انس بیشتر با کتاب است. جامعه دانشجویی با داشتن قشر پر شور جوانان در دل خود زمینه مناسبی برای تحقق این مهم است.
در همین راستا در تلاش هستیم تا با برگزاری جلسات هفتگی معرفی کتاب با محوریت ادبیات ملل در زمانی بین ۱ تا ۲ ساعت به گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی کمک کنیم. برگزاری چنین جلساتی در سازمان دانشجویان سابقه‌ای طولانی دارد اما در این طرح سعی می‌شود جلسات به طور تخصصی‌تر بر روی ادبیات یک کشور متمرکز شود تا از این طریق پیوستگی مطالب حفظ گردد. اولین کشوری که ادبیات آن مورد بررسی قرار خواهد گرفت، کشور روسیه است. ادبیات روسیه به مدت ۷ هفته در دانشکده مهندسی دانشگاه فردوسی مشهد، با حضور اساتید و دانشجویان معرفی می‌شود. عزیزی که به عنوان مهمان به بیان مطالب می‌پردازند، دکتر محمدجواد آهسته (عضو هیئت علمی گروه زبان روسی)، دکتر احمد آفتابی ثانی (عضو هیئت علمی گروه مهندسی عمران و مشاور این طرح) و دانشجویان علاقه‌مند زبان روسی خواهند بود.
ادبیات کشور روسیه را می‌توان به سه دوره مهم تاریخی تقسیم کرد. دوره اول ادبیات باستان روسیه، دوره دوم دوران طلایی ادبیات روسیه و دوره سوم دوران نقره‌ای ادبیات روسیه است. در این طرح به بررسی دوران طلایی ادبیات روس که در بازه قرن ۱۹ میلادی است و شاهد نویسندگان برجسته و آثار مطرحی هستیم، خواهیم پرداخت. در جلسه اول، دکتر محمدجواد آهسته مقدماتی درباره تاریخ ادبیات روسیه، ژانرهای ادبی، فرهنگ روسیه و ... بیان خواهند کرد. بعد از آن نویسندگانی چون پوشکین، گوگول، آستورفسکی، تالستوی، داستایفسکی و ... همراه با مهم‌ترین آثار آن‌ها معرفی خواهند شد. در طول هر جلسه ابتدا مختصری از زندگی نویسندگان و آثار او مطرح می‌شود، سپس کتاب مربوط به جلسه معرفی می‌شود و مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

مکان اجرا : دانشکده مهندسی

زمان اجرا : ۴ اردیبهشت تا ۸ خرداد ۹۸